à Dis-

à disciplina & legis vincula ruperunt. prouidit
 ergo quatenus cultoribus suis præstaret quietem
 si mandata seruassent, & tamen eos emendaret,
 præceptis non obtemperassent. Itaque ne tam
 corrumperentur otio, quam patres eorum licen-
 tia, premi eos voluit ab ijs, in quorum manibus
 eos collocauit, vt & labantes confirmet & cor-
 ruptos ad fortitudinem reparet & fidos exper-
 tur ac tentet, vt fidem ac deuotionem suorum ve-
 probet vel corroboret, donec pressura & verbe-
 ribus defluentem corrigat disciplinam. lib. 6. ca. 1.
 De indisciplinatis qui frena laxant voluptatibus
 lib. 6. ca. 2. Quam utile sit argumentum de disci-
 plina, de Officio, de vitæ præceptis, vt homines
 erudiantur ad iustitiam. l. 6. c. 3. de disciplina vir-
 tutum, & de Duce istius viæ, & de discrimine
 triusque viæ virtutis & vitiourum, si dux viæ vir-
 tutes inserat, vitia sua sponte decedent, siue vir-
 tutes eximas virtutes vltro subibunt, sic bonorum
 malorum constituta natura est, vt se inuicem
 per oppugnent, semper expellant. l. 6. ca. 4. De
 triusque viæ discrimine & de singulari præstan-
 tia Disciplinæ virtutum li. 6. cap. 5. In definitione
 virtutis ponitur esse defensorem bonorum mo-
 rum in eodem capite, si commotiones animi vir-
 tute sedentur, vniuersa scelera & flagitia ex ho-
 minum vita moribusque tollentur, l. 5. c. 6. Philo-
 sophis ne disciplina quidem maliciæ deest. l. 5. c. 7.
 De duce viæ in disciplina virtutum, qui omnes
 coniungit, vbi opus fuerat, bonos à malis, fortes
 ab inertibus, sapientes à stultis separat l. 6. cap. 8.
 De cœlesti disciplina, quæ ducit ad æternam vi-
 tam

ram l. 6. ca. 10. Philosophi dum voluerunt sanare
vitia auxerunt, & ab humanae communionis so-
cietate suae virtutis rigore se dissociant, dum om-
nem misericordiam tollunt l. 6. cap. 13. Per lar-
gitionem eleemosynae medemur vulneribus &
in medelam vulnerum eas damus. l. 6. c. 14. Seue-
ritas nisi se contineat intra congruentes nocentiū
poenas fit crudelitas lib. 6. ca. 15. Sicut in sentes a-
ger, qui est natura secundus, exuberat, sic animus
incultus vitij sua sponte inualescentibus veluti
spinis obducitur. Sed cum verus cultus accesserit
statim cedentibus vitij, fruges virtutum oriun-
tur. libr. 6. cap. 17. Metu diuini numinis compri-
mere vitia, summa est virtus. ibidem. Concita-
tiones animorum sunt, similes iuncto currui, in
quo recte moderando summum rectoris officium
est, ut viam nouerit, quam si tenebit, quamlibet
conccitate ierit, non offendet. Sic cursus iste vitae,
qui affectibus quasi equis pernicibus ducitur, si
viam rectam teneat, fungetur officio. li. 6. cap. 19.
Irae affectus datus est nobis ad coercenda peccata
eorum, qui sunt in nostra potestate i. ut arctiore
Disciplina minor aetas ad probitatem, iustitiam-
que formetur, quae nisi metu cohibeatur, licentia
pariet audaciam, quae ad omne flagitium & faci-
nus euadet. Manus nostras supra minores semper
habeamus, hoc est ut peccantes eos assiduis ver-
beribus corrigamus, ne amore inutili & indulgē-
tia nimia educantur ad malum & ad vitia nutri-
antur. li. 5. c. 20. Deus ideo virtutem dedit ut ex-
pugnaret ac vinceret voluptatem eamque egre-
dientem fines sibi datos, infra praescriptum coer-
ceret;

ceret, ne hominem suauitatibus delinitum, et
 tioni suæ subijceret. In scenis haud scio an sit
 Disciplina corruptela vitiosior. Quid de Min
 loquar corruptelarum præferentibus Discip
 nam, qui docent adulterina, dum fingunt &
 mulatis erudiunt ad vera, idem docet de Circe
 sibus ludis & Spectaculis omnibus post Teren
 tianum, libr. 6. cap. 23. De Disciplina coercenda
 libidinis Quisquis affectus illos frenare non
 test, cohibeat intra præscriptos limites legit
 thori, libr. 6. cap. 24. Sicut nihil prodest male
 uenti antea actæ vitæ probitas, quia nequitia
 perueniens antea actæ iustitiæ opera deleuit,
 nihil efficiunt peccata vetera correctio, quia
 perueniens iustitia labem vitæ prioris abolebit.
 Christus perfectus medicus medetur nostris
 neribus. Appetenda est nobis omnibus hæc
 medicina, quoniam maiori periculo vexatur
 nima quam corpus, & quam primum latentibus
 morbis est adhibenda curatio, libro septimo,
 decimo quinto. De Disciplina contempni
 uissimis temporibus & extrema istorum temp
 rum malicia graphicè. li. 7. cap. 26. Inuocat Co
 stantinum ut aliorum male consulta rescindat
 & peccata corrigat, saluti hominum paternae
 mentia prouideat. Libro de Ira cap. 18. Qui
 mouetur omninò aut probat delicta, quod
 turpius & iniustius, aut molestiam castigat
 fugit, quam sedatus animus & quieta mens aspi
 natur ac reuirit, nisi stimulauerit ira & incen
 uerit, qui autem commouetur, tamen intem
 stiua lenitate vel sæpius quam necesse est, ve
 etiam

etiam sæpius ignoscit, is planè & illorum vitam perdit, quorum audaciam nutrit ad facinora maiora & sibi ipsi æternam molestiarum materiam subministrat. Vitiosa est ergo in peccatis iræ suæ cohibitio. Nemo prudens punit, ait Plato, quia peccatum est, sed ne peccetur. Ego verò laudarem, si cùm fuisset iratus, dedisset iræ suæ spacium, vt residente per interuallum temporis animi tumore, haberet modum castigatio. Non ergo ob iræ magnitudinem donanda erat pœna, sed differenda, ne aut peccanti maiorem iusto dolorem inureret, aut castiganti furorem; nunc verò quæ tandem æquitas est, vt aliquis ob exiguum delictum puniatur? ob maximum non puniatur? Iræ affectus animo est attributus cohibendorum delictorum causa. Seruorum autem filiorumque peccata non coercere peccatum est, euadent enim ad maius malum per impunitatem.

Hic non cohibenda ira, sed etiam, si iacet, excitanda est. Libro de Ira cap. 20. Qui sub Disciplina patris aut domini sunt. strictius & frugalius viuunt, quàm fugitiui & abdicati. Virtus enim per mala & probatur & constat, vitia per voluptatem. In tanta impietate hominum tantisque peccatis id assequitur patientia Dei, vt se ipsi homines damnatis vitæ prioris erroribus corrigant. Dei tamen patientia quamuis sero noxios punit, nec patitur longius procedere cùm eos inemendabiles videt. capit. vigesimo primo, de Ira Dei. Non euellet iram radicitus sed temperauit, vt in omni castigatione modum ac iustitiam tenere.

nerere

neremus, licet homo in ira non facile se regere possit propter fragilitatem, debet tantum illam quantum potest moderari. Deus morum emendatione placatur c. 22. libri de Ira Dei. Qui iram tollunt in puniendo dissoluunt omnem religionem, ca. 23. Vanæ sunt rationes Philosophorum qui Deo detrahunt iram, quæ est rebus humanis maximè salutaris, per quam constat ipsa mansuetas. Regnum hoc & imperium terrenum, nisi deus custodiat, soluitur. Aufer iram regi non modo nemo parebit, sed etiam de fastigio præcipitabitur, imò verò cuilibet, humili eripe hunc defectum quis eum non spoliabit? quis non deridebit? quis non afficiet iniuria? Omne imperium metu constat, metus autem per iram, nam si quæ non moueatur aduersus parere nolentem, nec regi poterit ad obsequium. nemo potest sine iræ castigatione imperio subiugari, vbi ergo iram fuerit, ibi imperium quoque non erit. Libro de Ira Dei cap. 17. Non exiguo falluntur errore, quæ censuram siue diuinam siue humanam acerbioris & maliciæ nomine infamant, putantes nocentem dici oportere, qui nocentes afficit poenitentia refrenatur. Qui legum minister est sedulo animo esse debet, cum poenæ nocentem subijciat. Punimus ergo discipulos & malos vt disciplina seruetur mores corrigantur, licentia comprimatur. illa iusta ira necessaria est in homine ad peccatorum correctione & in Deo vt peccata omnia corrigat Libro de Ira cap. 1. Sublata disciplina per iram subuertitur vitæ humanæ status, cap. 4.

ibidem. Desperati & impij tollunt iram ac Di-
sciplinam cap. 8. sublato metu & Disciplina tol-
litur omnis religio & vitæ perturbatio ac confu-
sio sequitur. ca. 11. Non potest esse religio sine Di-
sciplina & metu c. 12. Necesse iras Disciplinae & i-
rae ad coercitionem pecc. to. ū c. 15. ob deprava-
tionem naturæ est necessaria Disciplina c. 16. In-
commoda maximam sequitur remota ira ac di-
sciplina. In Epitoma Diuinarum Institutionum
ca. 2. Et sicut in rudibus agris prius quam serere
incipias, euulsis sentibus & omnium stirpium
radicibus amputatis arua purganda, sic de nostris
animis prius vitia detrahenda sunt, & tunc de-
mum virtutes inserendæ, de quibus seminatæ per
verbum Dei fruges immortalitatis oriantur. ca.
16. Quoniam aut antea ex tribus Ecclesiæ Docto-
ribus B. Augustino, Ambrosio, Hieronymo co-
piose de Disciplina egimus, restat iam vt ex B.
Gregorio Magno de eodem argumento vtilissi-
mo pertractemus. lib. 1. Vitæ Gregorij ca. 41. Vbi
pro concione Disciplinam Pœnitentiæ prædicat
lib. 2. c. 5. Vbi collecta Synhodo prauas consuetu-
dines damnat. ca. 12. talem Ecclesiam Romanam
exhibuit, qualis primitus sub Apostolis fuit. ca.
45. Vbi Monachum sub excommunicatione de-
functum mirabiliter soluit. cap. 51. Vbi singulis
Diaconis vel Xenodochijs singulos Rectores con-
stituit. cap. 53. Vbi singulis patrimonijs, singulos
Rectores constituit. cap. 54. Vbi vni personæ duo
ministeria nullo modo committenda definit. lib.
3. de Vitæ Gregorij. cap. 1. Quibus studijs sibi com-
missam regebat Ecclesiam. libro tertio. capit. 1.
Periē

Perit utiq; reuerentia, adimitur Disciplina quæ
 qui culpat debuit emendare committit, & nefar
 ria ambitione honorabilis sacerdotij ducitur in
 deprauatione Censura, cap. 2. quantis auctorita
 tibus contra Simoniacam & Neophytorum he
 resin pugnarit. cap. tertio, quod pro eisdem Sy
 nhodum fieri iusserit. cap. 4. Quod contra ead
 dem totis viribus non pugnantes, cum Simoni
 Mago portionem habituros prædixerit. breuit
 60. capita fere omnia libr. 3. ad Disciplinam Ec
 clesiasticam spectant. ca. 5. pro usu pallij vel con
 secratione Pontificis nihil accipi voluit, cap. 6.
 tria genere Simonix notauit c. 7. Quod in ordi
 nandis Episcopatibus, neque Cardinalibus Eccl
 siæ suæ, neque Monachis pepercerit. cap. 8. Quod
 violenter neminem promouerit. cap. 9. Quod
 violenter promotos in pristinum gradum red
 xerit. cap. 10. Quod ab alijs calumniosè reiectos
 in ordines suos restituit. cap. 11. Quod Cardina
 les in forensibus Parochijs promotos ad Card
 nem reuocauerit. cap. 12. Quod vndecunque me
 liores eligere potuerat Episcopos ordinabat &
 consecrabat, & quanta districtione consecran
 dos examinaret, cap. decimo tertio. Quod etiam
 alterius Diocæseos Episcopos, ad regendas suas
 Diocæseos Ecclesias inuitabat. cap. 14. Quomo
 do sedes Episcopatum vnierit. cap. 15. Quod vo
 cantes Episcopos vacantibus inordinauit Eccl
 sijs. cap. 16. Quod intronizatis Episcopis expul
 sos præfules iunxerit. capite vigesimo septimo
 Quod sedium loca mutauerit. cap. vigesimo
 octauo. Quod nulla occasione Pontificem ab vna
 Eccle

Ecclesia in aliam aut mutauerit aut mutari per-
 miferit. cap. vigesimo nono. Quod alterius Pa-
 rochianum sibi Cardinalem sacrauerit. cap. 20.
 Qualiter alterius Ecclesie clericos alijs incardi-
 nari permiserit. cap. vigesimum primum. Quod
 nunquam prioribus clericis posterius ordinatos
 proutulerit. cap. vigesimo secundo. Qualiter de-
 functorum Ecclesias Episcoporum vicinas visi-
 tandas committebat. cap. vigesimo quarto. Quod
 conluetudines dationum vel Xeniorum repule-
 rit. cap. 28. Quam studiosè à suffraganeis suis E-
 piscopis sanctitatem, sapientiam & Liberalita-
 tem querebat. ca. 29. Vbi Marianum Episcopum
 auaritiæ notat. cap. trigesimo primo. Vbi Iana-
 rium Episcopum suas iniurias vindicantem de-
 terret. cap. trigesimo tertio. Vbi Desiderium E-
 piscopum pro lectione librorum gentilium cor-
 ripit. cap. 34. Vbi Natalem Episcopum de negli-
 gentia simulque conuitijs reprehendit. cap. 36.
 Quod Episcopos ab Ecclesia sua deesse vetuerit.
 cap. 37. Quod Episcopos per diuersa loca vagari
 non voluerit. ca. 39. Vbi Vitalianum Episcopum,
 pro foemina, quæ religiosum habitum mutaue-
 rat, arguit. ca. 40. Vbi Sergium Defensorem pro
 negligentia reprehendit. cap. 41. Vbi Episcopum
 Paschasium pro fabrica nauis & sui utilitate cõ-
 pescuit. cap. 42. Vbi Campanarum Episcoporum
 & Victoris Panormitani negligentias increpat. c.
 43. Quam moderatè Andream Episc. pro Concu-
 bina dijudicat. ca. 44. Quod à prauis consiliarijs
 abstinendum censuerit. c. 45. Quod lapsos vel cri-
 minosos ab Episc. familiaritate repulerit. ca. 46.

Quod Præpositorum iram restringendam & v-
 nius culpam alij non esse noxiam statuerit. c. 47.
 Quod liberos homines includi vel verberari ve-
 tuerit. c. 48. Quod iudicum vitia redarguens pu-
 blicarit. cap. 49. Qualiter Diabolo instigante lu-
 dices contra eum læuierunt. ca. 50. Vbi Mauritio
 Imperatori legem pessimam ferenti contraicit.
 cap. 53. Vbi tempora moresque Mauritij depin-
 git ac describit, &c. Libr. 4. cap. 1 De temperantia
 Gregorij cap. 4. Ioannem Rauennatem Episco-
 pum pro vitijs diuersis increpat. cap. 5. Rauenna-
 tem Ecclesiam Visitatori commendat post Ioan-
 nem defunctū. c. 8. Diaconos Catanenses arguit.
 ii. Maximum excommunicat. ca. 13. Maximus in
 terram humiliter procidens lachrymabiliter ve-
 niam petit. ca. 14. Vbi Gregorius Maximo coram
 S. Apollinaris corpore satisfaciendi miserendum
 esse decernit. cap. 15. Vbi Maximo humiliter satis-
 facienti communionis gratiam reddit & pal-
 lium se daturum promittit. ca. 16. Superbum Im-
 peratorem Mauritium terruit. ca. 17. Mauritio in
 Gregorium sequente mors per gladium imminet
 cap. 18. Mauritij poenitentia. cap. 26. Adrianum E-
 piscopum restituit ordini suo. ca. 27. Quod exce-
 ptis manifestis criminibus neminem de sacerdo-
 tio deposuerit, sed communionem priuauerit. ca.
 28. Quanta districtione accusatorum lites iudi-
 carit, & qualia in iudiciorum ordinibus decre-
 uerit. cap. 31. Quod falsarios delatores talione
 multauerit. cap. 32. Quod semel iuges criminis
 indiscussa præterire non sit passus, & quali-
 bus poenis peccatorum accusatores multauerit
 cap.

cap. 36. Quod ab hæresi se purgantes receperit.
 cap. 37. Quod Schismaticos ad suscipiendam satisfactionem Romam inuitare curauerit. ca. 82.
 Quod Monachi, qui ab eo in Saxoniam missi sunt, sancti Benedicti Regalis fuerant mancipari cap. 98. De modo Monasterij ipsius. libr. 1. *Moralium* in Iob. cap. 27. Quod sancta Ecclesia simplicitatis & rectitudinis vias à timore incipit, & in charitate consummat cap. 28. Quod possessio ouium & asinorum & camelorum sit subiugatio illorum, quos aliquando vel formido dissoluit, vel superbia inflat vel luxuria inquinat cap. 31. Quod multa familia, id est, multitudo cogitationum sit sub mentis dominio restringenda cap. 37. Quanta sollicitudine sit abstinendum à malo opere, cum etiam districtè serui Dei iudicentur de cogitatione. libr. 2. cap. 11. Deus refrenat Diabolum ne nocere possit. cap. 16. Quod dissolutio Præpositorum sit ruina minorum cap. 26. Quod dum Præpositi gloriam propriam quærunt, subditorum corda subuertuntur. libro 3. *Moralium* in Iob cap. 1. Quod iusti & percutiuntur frustra & non frustra, quia augetur vitæ meritum, frustra, quia in eis non punitur peccatum, cap. 3. libr. 3. Quod multi Dignitatibus præditi vas fictile quod gestant, quam citò sit conterendum, non attendunt. capite vigesimo quarto. Quod sub virtutis specie blanda ad nos facie vitia veniunt, sed quid veneni intus habeant, in fine ostendunt cap. vigesimo quarto, libro 4. quod ad erudendum Israellem tributarius in medio Ephraim relinquatur Chananæus. cap. vigesimo sexto. Quod